sanctus intelligatur. Non malè, nec improbabiler; quicquid in contrarium cum nonnullis dixerat Vasquez 1. p. d. 108. cap. 2. Licet enim apud Hebræos nomen *Bereschit* ex vi vocis generatim principium, seu in principio significet, in hoc vero loco determinatè etiam principium temporis, iuxta Capit. *Firmiter de summa Trinit. & fid. Cathol.* vel simpliciter exordium rerum conditarum; nihil obstat tamen, hoc ipso nomine velut per excellentiam, etiam primam ex Deo procedentem substantiam, adeoque Verbum ac Vnigenitum Dei filium, *per quem fecit et secula*, Heb. 1. v. 2. intelligere; ad eum ferè modum, quo primogenitus in Scriptura dicitur principium liberorum, Deuter. 21. vel principium dolorum, Genes. 49. Quali etiam phrasi, in diuerso tamen rerum genere, vti- tur Scriptura, cum Behemoth principium viarum Dei appellat, Iob. 40.

Fauet huic sensui, quod Scriptura nō semel principij nomen Filio tribuit, Col. 1. v. 18. *Qui est principium.* Apoc. 3. v. 14. *Principium creaturae Dei.* Apoc. 1. v. 2. *Principium et finis.* Probabiliter etiam Ioan. 8. v. 25. *Principium, qui et loquitur vobis.* Nec quicquam repugnat, quo minus eiusdem Scripturae loci plures sint sensus literales, vti in eum ipsum, Scripturae locum sapienter scripsit Augustinus, lib. 12. Confess. cap. 30, & 31. & suo loco superioris dictum disp. 1. quaest. 5. dub. 2.

33 Secundo multi etiam egregiè docti, in quibus Magister, alijque Scholastici in 2. sent. d. 1. item Burgensis in Genesin, Lyranus ibidem & opuscul. de Trinit. Galatinus lib. 2. de arcanis Cathol. yerit. cap. 9. Catharinus contra Caietanum lib. 4. Salmeron tom. 1. proleg. 10. quinquag. 2. con. 8. Suarez lib. 1. de Trinit. cap. 2. ad Trinitatis mysterium referunt illa, quæ in eodem capite Genesios paulo post subsequuntur verba v. 1. *Vbi enim nos legimus, Creauit Deus* textus hebraicus habet, *Bara, Elohim;* quod si verbum verbo reddas, idem est, quod *Creauit Dy:* quasi hac posteriori voce Moyses pluralitatem seu Trinitatem personarum diuinarum; illa vero priore vnitatem essentiae voluerit significare: tametsi alij, in quibus Abulensis, Caietanus, Pererius, Delrius, Bellarminus lib. de Christo cap. 6. & Vasquez cit. disp. 108. cap. 2. hanc phrasin omni mysterio vacare rati, eam ad solum hebraicæ linguæ idiotismum referunt. Ego vero idiotismum agnosco, in eo, quod Deus communiter apud Hebræos non singulariter *Eloah,* sed pluraliter (quod in alijs linguis non licet) *Elohim;* sicut etiam non *Adon,* sed *Adonai* dicitur: hoc ipso vero idiotismo, ex Dei eius linguæ auctoris mente, pluralitatem diuinarum personarum, licet obscure, significari probabiliter existimo. Incredibile n. videretur, linguam omnium simplicissimam ac maximè propriam, plurali numero plerumque; Deū fuisse expressuram, nisi quædā in Deo personarū pluralitas esset. Min⁹ credibile, Moysen contra consuetam alioqui etiam Hebræorum syntaxin, statim secundo sui operis verbo, ac in re tanta vbi pluralitas numeri maiestati seruire poterat, singularem verbi cum plurali nominis fuisse iuncturam, si etiam naturæ in Deo pluralitas esset.